Profil Muhammad Ali Ash-Shabuni dan Shafwah At-Tafasir

Muhammad Ali bin Jamil Ash-Shabuni Al-Hallabi seorang mufassir komtemporer

dan ulama terkemuka yang dikenal luas karena ilmu dan ketakwaannya lahir pada 1

Januari 1930 M di Aleppo, Suriah. Dan beliau wafat pada hari Jumat, 6 Sya’ban 1442

H/19 Maret 2021 M di sebuah rumah sakit di Yalova, Turki pada usia 91 tahun(Fithria,

2024). Ash-Shabuni dibesarkan dalam lingkungan keluarga yang kaya akan ilmu

pengetahuan. Ayahnya Syekh Jamil merupakan seorang ulama senior di Aleppo(Suhaimi,

2020). Sejak usia muda ia telah menunjukkan ketajaman nalar dan bakat dalam